
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32958 33Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2015

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 533/2015/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,  12 de 
agosto de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Setembro/2015

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57206457/1 Alcione Miranda 
dos Reis 2011/2014 01/09/2015 a 

30/09/2015 GEREN

5559707/2 Ana Cleia Reis Costa 2011/2014 01/09/2015 a 
30/10/2015 GETIN

7000006/1 Ana Tereza de 
Amorim A. Nunes 2012/2015 03/08/2015 a 

01/10/2015 GEFIN

5882214 Ednilson do Carmo 
Barroso 2011/2014 02/09/2015 a 

01/10/2015 HENTU

5121817/3 Eloísa de Fátima da 
Costa Ribeiro 2005/2008 01/09/2015 a 

30/09/2015 GEDIH

31941/1 Helder Luis Silva 
Pantoja 2006/2009 01/09/2015 a 

30/09/2015 AJUR

31941/1 Helder Luis Silva 
Pantoja 2009/2012 01/10/2015 a 

30/10/2015 AJUR

57206267/1 Josilene Maciel Leal 
de Andrade 2008/2011 05/09/2015 a 

04/10/2015 CRH-CAS

57206267/1 Josilene Maciel Leal 
de Andrade 2011/2014 05/10/2015 a 

03/11/2015 CRH-CAS

54189241/1 Kedma Galvão da 
Conceição Salles 2011/2014 01/09/2015 a 

30/09/2015 GECAD

57191194/2 Leonardo Antonio 
Cardoso Malcher 2011/2014 03/08/2015 a 

01/10/2015 GERIM

7000707/1 Maria Helena Correa 
Silva 2001/2004 01/09/2015 a 

30/09/2015 GEDIH

5179416/1 Maria Ivone de 
Almeida Fernandes 2012/2015 01/09/2015 a 

30/09/2015 CRH-SAN

5042011/2 Maria Rita Meira 
Xavier Rocha 2004/2007 02/09/2015 a 

01/10/2015 DITEC

5042011/2 Maria Rita Meira 
Xavier Rocha 2007/2010 02/10/2015 a 

31/10/2015 DITEC

5835461/3 Patrícia Cristina 
Moreira Arruda 2011/2014 01/09/2015 a 

30/09/2015 GAPRE

5898785/1 Paulo Couto dos 
Santos Junior 2012/2015 01/09/2015 a 

30/10/2015 CRH-CAS

55586210/2 Selma Carvalho 
Negrão 2008/2011 01/09/2015 a 

30/09/2015 HENAB

5110580/1 Sergio Oliveira 
da Silva 2011/2014 01/09/2015 a 

30/09/2015 GEMER

55588826/3 Shirley de farias 
Fontenele 2011/2014 01/09/2015 a 

30/09/2015 GEHEC

2019612/1 Virginia Elane 
Semblano de Barros 2012/2015 03/08/2015 a 

01/10/2015 GETRA

57234635/1 Waldemar Gomes da 
Câmara Junior 2010/2013 01/09/2015 a 

30/09/2015 GEFIN

5884233/2 Waldines Maia Flexa 2008/2011 01/09/2015 a 
30/10/2015 GAPRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  12  de  agosto de 
2015.  

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 868259

.

.

ERRATA
.

ERRATA AOS TERMOS DA PUBLICAÇÃO DA Portaria Nº 
532/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA DE 06 DE AGOSTO DE 
2015
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
ONDE SE LÊ:
Sandra Sueli Bentes da Costa, Assistente Social, Matricula nº 
5125065/2
LEIA-SE:
Sandra Sueli Bentes da Costa, Assistente Social, Matricula nº 
5125065/3

Protocolo 867911

ERRATA AOS TERMOS DA Portaria Nº 559/2015 - GAPRE/
HEMOPA, de 24 de agosto de 2015
ONDE SE LÊ:
RESOLVE,
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a 
Presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância, 
que irá apurar eventual responsabilidade da servidora Jéssica 
Nicole Fialho Oliveira, mat. 57175450-1, médica desta Fundação, 
com prazo de 30 (trinta) dias da publicação desta Portaria, 
prorrogáveis por igual período:

NOME CARGO MEMBRO
JEANNE DO S. V. BICO 

NOGUEIRA ADMINISTRADOR PRESIDENTE

SELVINA M. M. TEIXEIRA 
LEITE AG. ADMINST. VOGAL

WALTER NAZARETH A. 
DA SILVA AG. ADMINIST. SECRETARIA

LEIA-SE:
RESOLVE,
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a 
Presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância, 
que irá apurar eventual responsabilidade da servidora Jéssica 
Nicole Fialho Oliveira, mat. 57175450-1, médica desta Fundação, 
com prazo de 30 (trinta) dias da publicação desta Portaria, 
prorrogáveis por igual período:

NOME CARGO MEMBRO
JEANNE DO S. V. BICO 

NOGUEIRA ADMINISTRADORA PRESIDENTE

WALTER NAZARETH A. 
DA SILVA ADMINISTRADOR VOGAL

SELVINA M. M. TEIXEIRA 
LEITE AG. ADMINST. SECRETÁRIA

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 24 de agosto de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 867962

AVISO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2015/75888, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2015, cujo objeto é 
Aquisição de Lancetas.
Item único - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ Nº 05.003.408/0001-
30, Total de R$98.022,00 (noventa e oito mil e vinte dois reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/75888 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 25 de agosto de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 867993

DIÁRIA
.

Portaria Nº 547 de 13 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
329325/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA DOS 
EQUIPAMENTOS P/ O HR DE SANTARÉM/PA E O HN DE ALTAMIRA/
PA , no período de 17 A 26/08/2015.
CARLOS FARIAS PACHECO,CPF:243266232-68,Téc.Manut./
GEMAN,MAT:571746671, 9,5 diarias e DANIEL AUGUSTO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Oper. e 
Seg./GEMAN, MAT: 325521221, 9,5 dirias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         13 de  Agosto de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 867709

Portaria Nº 548 de 13 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
331166/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS 
NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DO HR DE CASTANHAL/
PACONDUZIR SERVIDOR , no dia  01/08/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, 
CPF:082564702-91, Téc. em Refrig./GEMAN, 0,5 diaria e WALTER 
CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, 
MAT: 571752811, 0,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         13 de  Agosto de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 867710

Portaria Nº 564 de 18 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
345767/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR PALESTRA NO MUNICIPIO 
DE IGARAPÉ-AÇU/PA  no dia  14/08/2015.
KATILENE BRUNA ABREU, CPF: 681253482-04, Assist. 
Social/CHR-CAS, MAT: 5839726,0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Agosto de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 867711

Portaria Nº 563 de 19 de Agosto  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
338787/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE 
REUNIÃO ESTRATÉGICA DE ANALISE CRITICA DE RESULTADOS 
em Belém/Pa no dia 20/08/2015.
WALDIR PAIVA MESQUITA , CPF: 009037952-72, Gerente/
CHR-SAN, MAT: 58235361, 19 a 21/08/2015, 2,5 diarias,ELIAS 
SERRUYA, CPF: 032894352-53, Gerente/HENAB, MAT: 
541949891, 20/08/2015; 0,5 diaria, FERNANDO AUGUSTO 
FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Médico/CHR-MAR, 
MAT: 541916922, 20 e 21/08/2015, 1,5 diaria, CARLOS CONDE 
RODRIGUES JUNIOR, CPF: 108947992-15, Gerente/HENTU, 
MAT: 57373461, 19 a 21/08/2015, 2,5 diarias,  S A N D R A 
MARIA BARREIROS LOBATO, CPF: 251701122-20, Gerente/
CHR-CAS, MAT: 51696071, 20/08/2015. 0,5 diaria, KLEBER 
FARIAS DA SILVA, CPF: 581475352-87, Farmac. Bioq./HENAL, 
MAT: 57206201, 19 a 21/08/2015, 2,5 diarias, NOELTON NEVES 
SOARES, CPF: 890716891-15, Farmac. Bioq./HENCA, MAT: 
572062111, 19 a 21/08/2015. 2,5 diarias e DANIELLE MORAES 
ALVES, CPF: 955496411-00, Médica/HENRE, MAT: 572047421, 
19 a 21/08/2015, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         19 de  Agosto de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 868055

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº. 429, DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
Considerando o processo nº. 2015/15714.


